PAGE
3
Постановление администрации Озерского городского округа от 11.12.2023 № 3382

Об утверждении сводного плана проведения в 2024 году органами местного самоуправления Озерского городского округа экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
В соответствии с решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.12.2020 № 235 «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Озерского городского округа и экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Озерского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской                               и инвестиционной деятельности», приказом Министерства экономического развития Челябинской области от 03.11.2016 № 282 «Об утверждении методических рекомендаций по проведению оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Челябинской области                        и экспертизы нормативных правовых актов Челябинской области»,                                        п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить сводный план проведения в 2024 году органами местного самоуправления Озерского городского округа экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                        и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                          на заместителя главы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Озерского городского округа

от 11.12.2023 № 3382

Сводный план

проведения в 2024 году органами местного самоуправления                              Озерского городского округа экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской                                          и инвестиционной деятельности

	№ п/п
	Наименование нормативных

правовых актов
	Срок представления отчета                           о фактическом воздействии НПА,

в т. ч. публичных консультаций
	Срок проведения экспертизы

	Наименование органа разработчика нормативного правового акта

	1
	Решение Собрания депутатов            Озерского городского округа                        от 29.10.2020 № 177 «О Порядке демонтажа незаконно размещенных нестационарных объектов                             на территории Озерского городского округа»
	I квартал

2024 года
	I квартал

2024 года
	Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа

	2
	Решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 15.06.2011 № 100 «Об утверждении порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства                     и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	II квартал

2024 года
	II квартал

2024 года
	Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа

	3
	Решение Собрания депутатов           Озерского городского округа                              от 29.01.2015 № 8 «О муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области»

	III квартал

2024 года
	III квартал

2024 года
	Управление
 экономики администрации Озерского городского округа

	4
	Постановление администрации Озерского городского округа                    от 25.09.2020 № 2106 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов»
	IV квартал

2024 года
	IV квартал

2024 года
	Управление
жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа